

**Jolar Invest ApS**  
**Ansøvej 20**  
**8653 Them**  
**CVR-nr. 25736419**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.11.2016

**Dirigent**

---

Navn: Kirsten Jørck

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 30.06.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Jolar Invest ApS

Ansøvej 20

8653 Them

CVR-nr.: 25736419

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

### **Direktion**

Kirsten Jørck

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i andre virksomheder samt at investere i værdipapirer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Jolar Invest ApS har i regnskabsåret 2015/16 ikke indfriet de i beretningen for 2014/15 stillede forventninger.

Årets resultat blev således et underskud på 2.314.179 kr. Ledelsen betragter resultatet som utilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer i 2016/17 et positivt resultat.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		0	5.250
Andre eksterne omkostninger		<u>(364.937)</u>	<u>(537.922)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(364.937)</b>	<b>(532.672)</b>
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		1.302.009	2.180.030
Andre finansielle indtægter		963.196	1.721.372
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.639.220)</u>	<u>(2.579.872)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>261.048</b>	<b>788.858</b>
Skat af ordinært resultat	1	<u>(2.575.227)</u>	<u>39.807</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(2.314.179)</u></b>	<b><u>828.665</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		2.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret indregnet under gældsforpligtelser		0	1.000.000
Overført resultat		<u>(4.314.179)</u>	<u>(171.335)</u>
		<b><u>(2.314.179)</u></b>	<b><u>828.665</u></b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		207.764	248.636
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>207.764</b>	<b>248.636</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.981.727	25.569.225
Andre tilgodehavender		11.762.254	2.781.811
Udskudt skat		0	2.575.297
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b>32.743.981</b>	<b>30.926.333</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>32.951.745</b>	<b>31.174.969</b>
Andre tilgodehavender		513.673	46.893
Tilgodehavende selskabsskat		56.836	29.781
Periodeafgrænsningsposter		5.350	5.350
<b>Tilgodehavender</b>		<b>575.859</b>	<b>82.024</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	20.051.830
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>0</b>	<b>20.051.830</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>526.572</b>	<b>370.402</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.102.431</b>	<b>20.504.256</b>
<b>Aktiver</b>		<b>34.054.176</b>	<b>51.679.225</b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	4	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		23.865.896	28.180.075
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<u><b>25.990.896</b></u>	<u><b>28.305.075</b></u>
Anden gæld		1.051.920	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>1.051.920</b></u>	<u><b>0</b></u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		655.000	0
Bankgæld		5.919.336	22.241.704
Anden gæld		437.024	132.446
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>7.011.360</b></u>	<u><b>23.374.150</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u><b>8.063.280</b></u>	<u><b>23.374.150</b></u>
<b>Passiver</b>		<u><u><b>34.054.176</b></u></u>	<u><u><b>51.679.225</b></u></u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Ejerforhold	6		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	28.180.075	0	28.305.075
Årets resultat	0	(4.314.179)	2.000.000	(2.314.179)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>23.865.896</b>	<b>2.000.000</b>	<b>25.990.896</b>

## Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>1. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	0	139
Ændring af udskudt skat	2.575.297	(39.946)
Regulering vedrørende tidligere år	(70)	0
	<u>2.575.227</u>	<u>(39.807)</u>
		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
		<b>kr.</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		<u>272.478</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>272.478</u>
Af- og nedskrivninger primo		(23.842)
Årets afskrivninger		<u>(40.872)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u>(64.714)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>207.764</u>

## Noter

	<b>Kapitalan- dele i tilknyt- tede virksom- heder kr.</b>	<b>Andre værdis- papirer og kapitalandele kr.</b>	<b>Andre tilgo- dehavender kr.</b>	<b>Udskudt skat kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægs- aktiver</b>				
Kostpris primo	78.750	23.282.732	2.781.811	2.575.297
Tilgange	0	498.417	9.769.001	0
Afgange	(78.750)	(4.591.614)	(788.558)	(2.575.297)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>19.189.535</b>	<b>11.762.254</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	0	2.286.493	0	0
Årets opskrivninger	0	1.302.008	0	0
Andre reguleringer	0	(848.460)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	(947.849)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>1.792.192</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	(78.750)	0	0	0
Tilbageførsel ved afgang	78.750	0	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>20.981.727</b>	<b>11.762.254</b>	<b>0</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Jørck & Larsen Holding ApS	Herning	ApS	60,0

Jørck & Larsen Holding ApS er tvangsopløst pr. 17.12.2015.



## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>			
Anparter	125	1.000	125.000
	<u>125</u>		<u>125.000</u>

Anpartskapitalen er ikke opdelt i klasser.

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret kapitalandele og værdipapirer til en regnskabsmæssig værdi 30.06.2016 på 12.738.124 kr.

## 6. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Kirsten Jørck, Ansøvej 20, 8653 Them.